



== بازگشت امام به وطن: ==

تجسم فتح مبین مکه

می‌رود و ارزیابیهای سیاسیون و کارشناسان نظامی آمریکا هربار بدون شناخت از قدرت الهی و توده های ایمانی به گونه های مختلفی رو میشود و در برابر سیاست حق گرایانه مردمی مهذب به بن بستهای سیاسی بسیاری میرسد تا اینکه این بار هم با شکستی در انتخاب مهره خویش شاهپور بختیار، سفیر آمریکا در ایران نیز به این امر اعتراف میکند که دولت بختیار دیگر

«نمانی» بیش نیست و راه حل نهایی بشمار نمی رود. در پی آن کاخ سفید برای دست یابی به راهی حل‌های شیطنی خود بدست و پا میافتد تا راهی برای بسازش کشیدن انقلاب اسلامی بیابد. امام خمینی با اطلاع از این مسایل و با شمس سیاسی مخصوص خویش برای جلوگیری از هرنوع کودتا و ایجاد زمینه های تشکیل حکومت

سیاستهای رنگباخته سازمانهای امپریالیستی پرتویی دیگر به انقلاب اسلامی میافکند و اصرار امام بر بازگشت بوطن اراده انسان را در برابر عوامل سد کننده، در تاریخ به نمایش

*** رهبر انقلاب اسلامی به محض**

ورود به ایران میفرمایند: «من به پشتیبانی این ملت دولت تعیین میکنم... تا زنده ایم نخواهیم گذاشت هستی ما بکام آمریکا برود.»

میگذارد.

نهضت اسلامی با بیداری نفوس انسانها در طریق تحول فکری به مراحل متکاملتری پیش

عشق امام در پیوستن به امت یا «پیوند»ی الهی و ناگسستگی بشمر میرسد و قلب امت با عزم خویش جنبش و زین انقلاب اسلامی را پرتلاطم میکند و ندایی میدهد که آرام و قرار را از دلها برمیگیرد که «میخواهم بروم نزد ملت، میخواهم نزد ملت بیانم و اگر قرار است قربانی شوم با ملت باشم. میخواهم بروم تا مشکلات کنونی را با کمک ملت حل کنم... و در شرایطی که خون مردم را میریزند من میخواهم در میان هم میهنانم باشم.» عزم امام جزم میشود و همچون پیکره ای از فولاد در برابر ابرقدرتها و ملایم و خاضع در برابر مستضعفین خطاب به امتش اعلام میکند: «بزودی بشما می پیوندم تا در خدمت شما باشم...»
 اخف مشی خاص امام بار دیگر در مقابل



امام خمینی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در اولین ساعات بازگشت به وطن بسوی بهشت زهرا مدفن شهداء می‌رود تا با اعلام مواضع انقلاب اسلامی هر چه بیشتر با اهداف شهدای اسلام پیوند بخورد.

نیز که وجود امام در کشور را برابر با عدم دولت خود میدانست طی پیامی به پاریس گفت: چون عده‌ای قصد ترور امام را دارند بهتر است که امام چند هفته‌ای بدولت فرصت دهند تا امنیت کامل را در کشور برقرار نماید، آنگاه وارد شوند. امام از آنجا که دید بختیار اصرار دارد که به ایران نیاید در بازگشتش پافشاری کرد و برای جلوگیری از این توطئه جدید پیام داد که: «خدا، حافظ من است و حفظ امنیت بعهدده خود مردم

سیاست کاخ سفید یکی از مهره های ذخیره آمریکایی بروی کار میاید و شاه از ایران خارج میشود و بختیار باژستی انقلابی برسرکار میاید. اما امام خروج شاه از ایران راتنها طلبه پیروزی و اولین مرحله پیروزی ملت قلمداد میکند و مردم نیز به پیروی از امام خود که دولت بختیار را غیر قانونی اعلام کرد با شعارهای خویش فریاد زدند «کابینه بختیار یک حبله جدید است»، «برنامه خمینی برچیدن یزید است». بعد از

اسلامی در بازگشت خود به ایران راسختر میشود و میگوید: «تصمیم من در بازگشت به ایران قطعی است». این تصمیم امام در دل امتش شوقی فدایی و در دل دشمنانش توطئه ای شیطانی نداشت. مردم نیز از سویی در تدارک بزرگترین استقبال در تاریخ و بختیار و از پایش در تدارک وطنه های دیگر به جنب و جوش افتادند. این نیش و تحول فکری در مردم با پیروی از اصول هائی بخش اسلام و رهنمودهای حرکت بخش و حول زای امام شکل گرفته بود و انسانها را میزانی که فطریشان پاک و بیدار است تغییر جهت فکری بسوی مبدا اعلی داده بود. باین رتیب مردم با دستورات مبارزاتی الهی انقلاب اسلامی را به اوج خود میرسانند.

امام با قله لوی سیاسی مخالف ارزیابیهای کارشناسان آمریکایی و سیاستمداران داخلی جهت جلوگیری از هر نوع کودتا و برای بنیانگذاری جمهوری اسلامی در ایران را میگرد و همراه انسان را در برابر عوامل سد کننده، در تاریخ به نمایش میگذارد.

حق الباطل

است. با انتشار خبر بازگشت امام میلیونها شهرستانی برای استقبال از امام به تهران سرازیر شدند، امروز قبل از ورود امام، فرودگاه مهرآباد به بهانه بدی هوا و اشکالات فنی بسته و اشغال نظامی میشود. مردم خشمگین میشوند و روحانیت مبارز در اعتراض به این حرکت در

این شکست کاخ سفید نیز به این امر واقف شد که دولت بختیار راه حل نهائی نیست و باید راه دیگری را اعمال کند. در این زمان امام خمینی که اعلام میکرد تا زمانیکه شاه در ایران است بوطن باز نمی‌گردد، با خروج شاه از ایران و با آگاهی خویش از اوضاع و احوال برای عزل دولت بختیار و تعیین دولت جمهوری اسلامی تصمیم به بازگشت به ایران را میگیرد. بختیار

امام که خود بزرگترین نقش را از همان آغاز صدور انقلاب اسلامی ایفاء میکرد و روش مدور انقلاب را نیز به امتش میاموخت با جرت به پاریس در آنجا پایگاهی برای صدور نقلاب اسلامی ساخته بود، و هر روز برگزاریهای بین المللی، خبری از نوفل لوشاتو روی تلکسهای خود میاورده‌ند. در این حین با

آنچه که سختی.....

و در نهایت جریان مصرفی شهرک به جریان تولیدی تبدیل میشود و تا حدود زیادی از سنگینی بار دولت کم میشود. در این کار سعی می کنیم که از همه نهادها که طرحی برای اجرا دارند استفاده کنیم. در بعضی زمینه ها نظیر کشاورزی و کارگاهها طرحهایی داریم بعنوان مثال در رشته کشاورزی حدود ۳۰-۴۰ هکتار زمین را زیر کشت برده ایم و علاوه بر این زمین تعدادی مزارع نمونه نیز داریم. از طرف دیگر مهاجرین ساکن شهرک را از نظر استطاعت مالی به سه بند ج و ب و الف تقسیم کرده ایم. به کسانی که در بند ج قرار دارند و کمتر از هر کس دیگر درآمد دارند کمک هزینه نقدی و چیره رایگان داده میشود به مهاجرین بند ب که وضع بهتری از نظر مالی دارند فقط چیره رایگان داده میشود و به بند الف که امکانات مالی بیشتری دارند اجناس فروخته می شود.

از دیگر ابتکارات برادران جهاد حل مشکل گرما و سرما در خانه های کوچک شهرک است. چادرها در زمستانها بسیار سرد و در تابستانها شدت گرم میشد. مسئولین شهرک تصمیم گرفتند مسئله گرمای چادرها را از طریق تبدیل چادر به کپز حل کنند بطوریکه با انجام ابتکار تابستانه درجه حرارت داخل کپرها ۱۶ درجه خنکتر از ساختمانهای بلوک سیمانی است. ابتکار با استقبال مهاجرین روبرو شد و برای عقبله با سرما نیز طبق سنت محلی از نایون استفاده میشود. اجرای این طرح از نظر مالی کمک زیادی به دولت کرد و ساکنین شهرک نیز از این امر راضی هستند. برادر امینی

شروع میشود. درحال حاضر ۴۰۰ دانش آموز دبستانی در شهرک هستند و روز بروز تقاضای ثبت نام بیشتر میشود و ما در کنار مدرسه، کلاسهای نهضت سواد آموزی دائر کرده ایم که تعدادی از خواهران بومی توسط یکی از خواهران مسئول، آموزش می بینند. دانش آموزان راهنمایی و دبیرستانی نیز با سرویس هر روز به روستاها و شهر میروند و درس خود را ادامه می دهند، کلا در اینجا هیچ مانعی برای ادامه تحصیل نیست.

- ۵- تعمیرگاه برای تعمیر ماشینهای مختلف.
- ۶- سردهانه که جدیداً درست شده است.
- ۷- مسجد شهرک که قبلاً در چادر گروهی

شهرک فجر در کارهای فرهنگی و رشد استعداد مهاجرین بسیار موفق بوده است بعنوان نمونه تئاتری در شهرک به نمایش گذاشته شد که بازیگران آن افراد بومی بودند.

بزرگی نماز برگزار میشد که اکنون مسجد به ساختمان مربوطه منتقل شده است. برادر امینی به بعد معنوی شهرک و فعالیتهای فرهنگی اشاره می کند و میگوید: «یکی از مهمترین واحدها که از ابتدا روی آن تاکید میشد و به موازات کار اجرایی، کار توضیحی و تبیینی را انجام میداد، واحد فرهنگی بود که هدف از تشکیل این واحد شناخت نیروهای صادق بومی و معرفی آنان به سایر واحدها و نیز رشد و ارشاد آنان و همچنین واگذاری کار مهاجران به خودشان و رشد شخصیت و کارآئی آنان بود که در رابطه با مسئله اخیر واحد خدمات را نیز تشکیل دادیم و افراد

در مورد امکانات شهرک توضیح داد و گفت: امکانات موجود عبارت است از:

- ۱- بیداری که با یک اورژانس در کنارش در نظر گرفته شده و آمبولانس و دکتر که فعلاً ۴ ساعت در روز به شهرک می آید.
- ۲- حمام که چندین دستگاه دوش زنان و مردانه جداگانه دارد و آب آن از چاه تامین میشود.
- ۳- کارخانه یخ که حدوداً ۵ تنی است. توزیع یخ نیز توسط خود بومی ها انجام میشود.
- ۴- مدرسه ای است که نیمه تمام است، قبلاً از چادرها بعنوان کلاس استفاده میشد. ولی با آماده شدن ساختمان مدرسه، استفاده از آن بزودی

صفحه ۶۰

مسئولین شهرک فجر با تبدیل چادرها به کپز دمای داخل چادرها را به حداقل کاهش داده اند

بومی را بکار گرفتیم که در جذب آنان بسیار مفید بود. بعلت بیسواد و کم سوادی اکثر ساکنین شهرک، کار فرهنگی از طریق سمعی و بصری انجام میشود، بعنوان نمونه از طریق فیلم و اسلاید و اخیراً تئاتر که بسیار موفق بوده است کار فرهنگی را دنبال کرده ایم و توانسته ایم اثر زیادی بگذاریم. مثلاً برادران مسئول فرهنگی تئاتری در رابطه با جنگ تهیه کردند که بازیگر آن افراد بومی بودند که شدت از آن استقبال شد و چندین بار در شهرک و محلهای دیگر نمایش داده شد.

مهمترین کار فرهنگی را میتوان در عینیات و عملکرد مسئولین شهرک و الگو قرار گرفتن آنان برای ساکنین جستجو کرد برادران و خواهران مهاجر، کوچکترین رفتار مسئولین را زیر نظر می گیرند و وقتی می بینند که در اوج گرما یا وجود مقدار کمی یخ، ما هم آب گرم می خوریم و فرقی با آنان نداریم بسیار علاقمند میشوند و عمده کار فرهنگی ما از این طریق انجام میشود. روحیه مهاجرین در زمینه های عملی (نظیر ترمیم جاده و ساختن کپز و...) بسیار خوب بوده است و نیز در مسائل اجتماعی و مذهبی بسیار فعالند. مثلاً در شهادت ۷۲ تن، راهپیمایی و عزاداری با شکوهی انجام دادند که به ما هم روحیه می دادند و نیز در رابطه با جنگ حدود ۲۰۰ نفر از شهرک فجر برای اعزام به جبهه ها، ثبت نام کردند که ۲ گروه اعزام شدند. باتوجه به روحیه عالی و علاقه به خانه زندگی خودشان میتوان انتظار داشت که با داشتن برنامه و جذب آنان از طریق جهاد، بتوان در بازسازی نیز از آنان استفاده کرد.»

بقیه در صفحه ۵۷

جهاد